
Uchwała Nr XLVII/40/2022

Rady Powiatu w Końskich

z dnia 29 września 2022 roku

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Powiat Konecki do projektu
grantowego pt. "Opracowanie i pilotażowe wdrożenie mechanizmów i planów
deinstytucjonalizacji usług społecznych" w ramach Programu Operacyjnego Wiedza
Edukacja Rozwój 2014-2020, Oś priorytetowa II Efektywne polityki publiczne dla rynku
pracy, gospodarki i edukacji, Działanie 2.8. Rozwój usług społecznych świadczonych

w środowisku lokalnym

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3a i art. 12 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku
o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 roku, poz. 1526), Rada Powiatu
w Końskich uchwala, co następuje:

§ 1

Wyraża się zgodę na przystąpienie przez Powiat Konecki do projektu' grantowego pt.
" Opracowanie i pilotażowe wdrożenie mechanizmów i planó w deinstytucjonalizacji usług

społecznych" w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, Oś
priorytetowa II Efektywne polityki publiczne dla rynku pracy, gospodarki i edukacji, Działanie
2.8. Rozwój usług społecznych świadczonych w środowisku lokalnym.

§2

l. Projekt, o którym mowa w § l realizowany będzie w latach 2022-2023 przez Powiatowe
Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich.

2. Wartość projektu wynosi 951.720,00 zł.

3. Projekt nie wymaga finansowego wkładu własnego .

§3

Rada Powiatu w kolejnych latach ujmie w budżecie powiatu środki związane z realizacją

projektu i zapewnieniem trwałości przez okres 5 lat.

§4

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Końskich oraz Dyrektorowi
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich.

§5

Uchwaławchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

Projekt pt. "Opracowanie i pilotażowe wdrożenie mechanizmów i planów
deinstytucjonalizacji usług społecznych " Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój
2014-2020, Oś priorytetowa II Efektywne polityki publiczne dla rynku pracy, gospodarki
i edukacji, Działanie 2.8 . Rozwój usług społecznych świadczonych w środowisku lokalnym ma
na celu opracowanie i wdrożenie na terenie powiatu koneckiego planu deinstytucjonalizacji
usług społecznych.

Grupę docelową projektu stanowić będzie 20 rodziców zastępczych, 20 wychowanków
rodzinnej i instytucjonalnej pieczy zastępczej oraz 6 kandydatów na niezawodowe i zawodowe
rodziny zastępcze.

W ramach projektu planowane są następujące działania:

promocj a pieczy zastępczej,

rozwój rodzinnej pieczy zastępczej - pozyskiwanie kandydatów na niezawodowe
i zawodowe rodziny zastępcze,

- wzmocnienie kompetencji opiekuńczo - wychowawczych rodziców zastępczych, ich
zdrowia fizycznego, psychicznego i emocjonalnego,
wsparcie procesu usamodzielnienia wychowanków pieczy zastępczej,

- utworzenie mieszkania chronionego na terenie powiatu koneckiego - z uwagi na brak
w zasobach powiatu koneckiego mieszkań chronionych, niezbędnym do wdrożenia

procesu deinstytucjonalizacji jest zakup, dostosowanie (wykonanie prac remontowo ­
wykończeniowych) mieszkania z przeznaczeniem dla min. 2 usamodzielnianych
wychowanków opuszczających pieczę zastępczą. Mieszkanie chronione umożliwi

przygotowanie młodzieży do pełnej samodzielności poprzez doskonalenie umiejętności

prowadzenia samodzielnego gospodarstwa domowego, radzenia sobie z problemami
codziennego życia, rozporządzania posiadanymi środkami finansowymi.

Wysokość pozyskanego dofinansowania - 951 .720,00 zł.

Projekt nie wymaga finansowego wkładu własnego.

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały jest zasadne.


